passaram a vigorar a contar de 29/09/2020, conforme a Portaria nº 270 - DG/CPIN/IFAM, de 

17/10/2024; e do nível D302 para D303, cujos efeitos financeiros passaram a vigorar a contar 

de 29/09/2022, conforme a Portaria nº 293 DG/CPIN/IFAM, de 11/11/2024, cujos valores 

totalizam a quantia de no valor de R$ 5.869,80 (Cinco mil, oitocentos e sessenta e nove 

reais, oitenta centavos), pleiteado no processo nº 23384.000336/2024-96; 

Leia-se: 

RECONHECER DÍVIDA  ao servidor LUCAS VINICIUS ANDRADE 

OLIVEIRA, quanto ao pagamento de exercícios anteriores, referente a revisão da concessão 

de Progressão Funcional Docente, do nível D301 para D302, cujos efeitos financeiros

[...]

passaram a vigorar a contar de 29/09/2020, conforme a Portaria nº 270 - DG/CPIN/IFAM, de 

17/10/2024; e do nível D302 para D303, cujos efeitos financeiros passaram a vigorar a contar 

de 29/09/2022, conforme a Portaria nº 293 DG/CPIN/IFAM, de 11/11/2024, cujos valores 

totalizam a quantia no valor de R$ 4.397,13 (Quatro mil, trezentos e noventa e sete reais, 

treze centavos), pleiteado no processo nº 23384.000336/2024-96; 

II - À Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem 

necessárias. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES